
 

  

Decreto n.14           del 20/01/2023 
 

RETE FERROVIARIA ITALIANA S.p.A. 

Sede legale Piazza della Croce Rossa, 1 - 00161 – Roma 

DIREZIONE OPERATIVA INFRASTRUTTURE TERRITORIALE NAPOLI  

(Ufficio Territoriale per le Espropriazioni) 

DECRETO DI ESPROPRIAZIONE 

 (Art. 23 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.) 

Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni 

· VISTO il D.M. 138 – T del 31/10/2000, con il quale il Ministro dei Trasporti e della Navigazione ha rilasciato a 

Ferrovie dello Stato – Società Trasporti e Servizi per azioni, oggi Rete Ferroviaria Italiana – R.F.I. S.p.A., a far data 

dal 1/7/2001, la concessione ai fini della gestione dell’infrastruttura ferroviaria nazionale; 

· VISTO l’art. 6 del sopra citato D.M. 138 – T, sostituito dall’art. 1 del Decreto del Ministro delle Infrastrutture e 

dei Trasporti 60 – T del 28/11/2002, ed in particolare il comma 3, con il quale il concessionario R.F.I. S.p.A. è 

stato delegato, in conformità a quanto previsto dall’art. 6 comma 9, del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., ad emanare tutti 

gli atti del procedimento espropriativo nonché ad espletare tutte le attività al riguardo previste dal D.P.R. 327/2001; 

· VISTA la Disposizione Organizzativa di Rete Ferroviaria Italiana n. 191/AD del 12 luglio 2021, con la quale è 

stato, tra l’altro, ridefinito il modello organizzativo delle Direzioni Operative Infrastrutture Territoriali, incaricate 

di espletare le attività e le funzioni proprie dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. 327/2001; 

· VISTA la nota n. RFI-AD/A0011/P/2003/0001193 in data 11 agosto 2003 con cui R.F.I. S.p.A. ha incaricato la 

Italferr S.p.A. dell’espletamento delle attività di cui all’art. 6, comma 6, del D.P.R. 327/2001; 

· VISTA la Disposizione Organizzativa n. 65/AD del 3 marzo 2022, con cui l’Amministratore Delegato di Italferr 

S.p.A. ha confermato l’Ing. Rosaria Ferro nella titolarità della S.O. Permessualistica, Espropri e Subappalti con 

contestuale attribuzione delle funzioni di Responsabile del Procedimento previste all’art. 6, comma 6, del D.P.R. 

327/2001; 

· VISTO il contratto del 28/2/2019 con cui R.F.I. S.p.A. ha affidato alla Italferr S.p.A. l’espletamento di un 

complesso di servizi ed adempimenti tecnico-ingegneristici, amministrativi, procedurali e gestionali occorrenti per 

la realizzazione degli interventi infrastrutturali e/o tecnologici della rete ferroviaria di cui è titolare R.F.I. S.p.A.; 

· VISTO che con nota RFI-DPR-DAMCG-AI/A0011/P2020/0001950 del 21/9/2020 la RFI - Direzione 

Produzione – Asset management e controllo di gestione ha previsto che tutti i provvedimenti da emettere a cura 

delle Autorità esproprianti di RFI vengano firmati digitalmente; 

· VISTA l’Ordinanza n. 21 del 16 maggio 2016 con la quale il Commissario per la realizzazione delle opere relative 

agli assi ferroviari Napoli-Bari e Palermo-Catania-Messina di cui al Programma Infrastrutture Strategiche previsto 

dalla legge 21 dicembre 2001 n. 443, ha approvato il progetto definitivo della 1^ Tratta Variante alla linea Napoli-

Cancello, e che la suddetta approvazione conferisce efficacia alla dichiarazione di pubblica utilità disposta ex legge 

ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.L. 133/2014 come convertito nella legge n. 164/2014 e s.m.i.; 

· VISTA la Delibera n. 96/2018 del 29/10/2018 con la quale R.F.I. S.p.A. ha approvato, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 169, commi 3 e 6, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e dell'all'art. 12 del DPR 327/2001 e s.m.i., anche ai fini 
della dichiarazione di pubblica utilità, il progetto esecutivo delle opere di cui alle prescrizioni nn. 8-9-11-16-
17-18-19-22-23-26 e 28 dell'Allegato 1 all'Ordinanza del Commissario n. 21/2016 approvativa del progetto 
definitivo dell'Itinerario Napoli - Bari: 1^ tratta variante Napoli - Cancello, con le prescrizioni dettate nel Decreto 
Direttoriale DVA-DEC-377 del 3 ottobre 2018 del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
da ottemperate in occasione della Verifica di attuazione ex art. 185 del D.Lgs. 163/2000 e s.m.i.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

· VISTA la Delibera n. 90/2020 del 21/12/2020 con la quale R.F.I. S.p.A. ha approvato, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 169, commi 3 e 6, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e dell’all’art. 12 del DPR 327/2001 e s.m.i., anche ai fini 

della dichiarazione di pubblica utilità, il progetto esecutivo delle opere di variante; 

· VISTO che sono state regolarmente eseguite le comunicazioni ex art. 17 comma 2 del DPR 327/01 con cui gli 

intestatari catastali sono stati informati dell’intervenuta Pubblica Utilità, unitamente alla facoltà di prendere visione 

della relativa documentazione con contestuale invito a fornire ogni elemento utile per determinare il valore da 

attribuire agli immobili interessati dalla procedura espropriativa ai fini della determinazione della relativa indennità 

provvisoria; 

· VISTI i Decreti con il quale, ai sensi dell’art. 22-bis del D.P.R. 327/2001, è stata disposta l’occupazione d’urgenza 

degli immobili, necessari alla realizzazione dei lavori sopra indicati, censiti al catasto del Comune di Acerra (NA), 

meglio riportati nella tabella in calce al presente Provvedimento; 

· VISTO che in esecuzione di detti Decreti, previa loro notifica alle Ditte, sono stati redatti i Verbali di Consistenza 

ed immissione in possesso; 

· VISTO che con citati Decreti sono state altresì notificate le indennità provvisorie di espropriazione, determinate 

ai sensi del citato art. 22 bis, senza particolari indagini e formalità, e che nei successivi 30 giorni le stesse indennità 

non sono state accettate dalle Ditte;    

· VISTO che a seguito delle citate redazioni dei verbali di consistenza e di immissione nel possesso, nonché dei 

nuovi elementi acquisiti, si è provveduto alla rideterminazione delle indennità provvisorie di espropriazione, 

comprensive degli eventuali soprassuoli rilevati, di tutti i danni diretti ed indiretti alle proprietà e delle indennità di 

occupazione d’urgenza maturate;  

· VISTO che sono stati sottoscritti, con le Ditte interessate, appositi Verbali di Accordi con le accettazioni definitive 

delle indennità come sopra rideterminate; 

· VISTO che, in esito a detti accordi sono stati regolarmente corrisposti gli acconti delle indennità concordate ai 

sensi del comma 3 dell’art. 22-bis del DPR 327/2001 secondo le modalità di cui al comma 6 dell’art. 20 

(autocertificazione) del medesimo DPR;      

· VISTO che gli immobili oggetto di espropriazione sono stati catastalmente individuati mediante la redazione dei 

tipi di frazionamento approvati dall’Ufficio del Territorio di Napoli;   

· VISTO che le ditte proprietarie hanno fornito i documenti attestanti la piena ed esclusiva proprietà degli immobili 

di cui trattasi e l’assenza di trascrizioni pregiudizievoli a favore di terzi, in conformità al c. 8 dell’art. 20 del DPR 

327/01;  

· VISTE le Ordinanze di Pagamento Diretto ex art. 26 del D.P.R. con le quali, il Dirigente dell’Ufficio Territoriale 

per le espropriazioni di R.F.I. S.p.A., ha ordinato il pagamento diretto delle indennità;  

· VISTO che in esito alle Ordinanze di cui sopra, sono stati corrisposti alle ditte proprietarie i saldi sulle indennità 

concordate ai sensi dell’art. 20 del DPR 327/2001 e s.m.i.;  

· VISTA l’istanza n. DGPI.PES.0000117.23.U del 02.01.2023, presentata da Italferr S.p.A. con la quale è stata 

richiesta l’emissione, ai sensi dell’art. 23 del D.P.R. 327/2001, del decreto di espropriazione a favore di RFI S.p.A. 

dell’area di cui trattasi; 

· VISTO l’art. 23 del D.P.R. 327/01 e s.m.i.; 

 

DECRETA 

a favore di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. con sede in Roma P.zza della Croce Rossa n. 1 (c.f. 01585570581), 

per l’espropriazione degli immobili ricadenti nel Comune di ACERRA (NA), come di seguito individuati nella 

tabella in cui sono altresì indicati i dati anagrafici delle Ditte proprietarie, e le indennità definitive corrisposte  

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

 

52 

 

ESPOSITO 

Antonietta nata a 

ACERRA il 

06/08/1993, 

SPSNNT93M46A024I, 

compropr. per 1/12 

ESPOSITO Giuseppe 

nato a ACERRA il 

08/10/1993, 

SPSGPP93R08A024W, 

compropr. per 1/8 

ESPOSITO Roberta 

nata a ACERRA il 

05/04/1996, 

SPSRRT96D45A024Q, 

compropr. per 1/12 

ESPOSITO Vincenzo 

nato a ACERRA il 

22/07/1991, 

SPSVCN91L22A024T, 

compropr. per 1/12 

ESPOSITO Vincenzo 

nato a ACERRA il 

12/09/1989, 

SPSVCN89P12A024X, 

compropr. per 1/8 

TANZILLO 

ANTONIETTA nata a 

ACERRA il 

09/02/1938, 

TNZNNT38B49A024Y

, compropr. per 1/2 

 

47 

 

809 

(ex 396) 

 

 

Semina

tivo 

Irriguo 

 

 

1.779 

mq 

 

per espropriazione                        € 

per demolizione soprassuoli             €  

per occupazione d’urgenza               €  

TOTALE:                                     €  

 

30.430,00 

4.500,00 

4.161,45 

39.091,45 

 
NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

 

52.1 

ESPOSITO 

Antonietta nata a 

ACERRA il 

06/08/1993, 

SPSNNT93M46A024I, 

compropr. per 1/12 

ESPOSITO Giuseppe 

nato a ACERRA il 

08/10/1993, 

SPSGPP93R08A024W, 

compropr. per 1/8 

ESPOSITO Roberta 

nata a ACERRA il 

05/04/1996, 

SPSRRT96D45A024Q, 

compropr. per 1/12 

ESPOSITO Vincenzo 

nato a ACERRA il 

22/07/1991, 

 

47 

 

838 

(ex 285) 

 

 

Semina

tivo 

Irriguo 

 

 

713 

mq 

 

per espropriazione                        € 

per demolizione soprassuoli             €  

per occupazione d’urgenza               €  

TOTALE:                                     €  

 

 

15.729,00 

10.500,00 

1.368,14 

27.597,14 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

SPSVCN91L22A024T, 

compropr. per 1/12 

ESPOSITO Vincenzo 

nato a ACERRA il 

12/09/1989, 

SPSVCN89P12A024X, 

compropr. per 1/8 

TANZILLO 

ANTONIETTA nata a 

ACERRA il 

09/02/1938, 

TNZNNT38B49A024Y

, compropr. per 1/2 

 

 
NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

 

98 

 

 

 

 

 

 

 

DE ROSA Carla nata a 

ACERRA il 

15/04/1976, 

DRSCRL76D55A024N, 

proprietaria per 

66/1000;  

DE ROSA Maria nata 

a ACERRA il 

16/05/1929, 

DRSMRA29E56A024H 

proprietaria per 

200/1000;  

DE ROSA Maria nata 

a ACERRA il 

29/05/1966, 

DRSMRA66E69A024V, 

proprietaria per 

72/1000;  

DE ROSA Maria 

Grazia nata a SAN 

GIUSEPPE 

VESUVIANO il 

19/12/1973, 

DRSMGR73T59H931P, 

proprietaria per 

66/1000;  

DE ROSA Marianna 

nata a ACERRA il 

25/01/1941, 

DRSMNN41A65A024T

, proprietaria per 

200/1000;  

DE ROSA Santa nata a 

NAPOLI il 

 

43 

3676 

(ex 1639) 

Sem. 

Irriguo 
417 mq 

 

per espropriazione                        

€ 

per svalutazione parte residua       

€ 

per demolizione soprassuoli             

€  

per occupazione d’urgenza               

€  

TOTALE:                                     €  

 

 

68.020,68 

8.125,32 

17.040,00 

3.800,74 

96.986,74 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

19/09/1963, 

DRSSNT63P59F839G, 

proprietaria per 

73/1000; * 

DE ROSA Santa nata 

in SVIZZERA il 

10/05/1970 

DRSSNT70E50Z133E, 

proprietaria per 

67/1000; 

 TERRECUSO 

Giuseppina nata a 

ACERRA il 

01/06/1934, 

TRRGPP34H41A024D, 

proprietaria per 

56/1000;  

DI FIORE Carmela 

nata a ACERRA il 

04/11/1973, 

DFRCML73S44A024E, 

proprietaria per 

200/3000;  

DI FIORE Domenico 

nato a ACERRA il 

16/01/1938, 

DFRDNC38A16A024L

, proprietario per 

200/3000; 

DI FIORE Vincenzo 

nato a NAPOLI il 

05/08/1967, 

DFRVCN67M05F839E

, proprietario per 

200/3000 

3677 

(ex 1639) 

Sem. 

Irriguo 

1.026 

mq 

3678 

(ex 1639) 

Sem. 

Irriguo 
111 mq 

 

 

NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

 

99 

 

 

 

 

DI SARNO CUONO 

nato ad Acerra (NA) il 

25/11/1974 C.F. 

DSRCNU74S25A024F 

 

43 3679 (ex 

part. 

1640) 

 

 

Seminati

vo 

Irriguo 

 

255  

mq 

 

 

 

per espropriazione                     € 

per demolizione soprassuoli       €         

per indennità aggiuntiva                 

ex art. 40                                       €             

TOTALE:                                     €  

 

 

25.200,00 

459.366,50 

 

11.640,00 

496.206,50 
3680 (ex 

part. 

1640) 

 

669 

mq 

3681 (ex 

part. 

1640) 

 

276 

mq 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

 
NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

 

124 

 

 

  

PETRELLA 

ANTONIO nato ad 

ACERRA il 

20/01/1946 c.f. 

PTRNTN46A20A024

X. 

 

43 

 

3581 (ex 

part. 

1466)  

  

Sem. 

Irriguo 

. 

 

90 

mq 

 

 

Per espropriazione                         € 

Per occupazione d'urgenza         

€ 

TOTALE:                               €                               

 

52.030,00 

 

11.938,39 

     63.968,39 

 3582 (ex 

part. 

1466) 

  

Sem. 

Irriguo 

. 

1266 

mq 

3583 (ex 

part. 

1466) 

  

Sem. 

Irriguo 

. 

874 

mq 

 
NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

 

133 

 

 

  
FRONTOSO 

CUONO nato ad 

Acerra (Na) il 

18/06/1959, cf 

FRNCNU59H18A024H

, proprietà 1/2;  

 

REGA ELISABETTA 

nata ad Acerra (Na) il 

29/03/1961, CF 

  

43 

 

3570 

(ex 

2713) 

sub. 1 

 

  

Area 

urbana 

 

 

376 

Mq 

 

Per espropriazione                            

Per occupazione d'urgenza            

TOTALE:                                                     

 

61.200,00 

6.052,33 

 67.252,33 

 

 

3573 

(ex 

2713) 

sub. 1 

 

Area  

urbana 

 

 

581 

mq 

 

NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali 
Qualità 

Superf. Indennità definitiva  Euro 

100 

101 

DI SARNO 

GENNARO nato ad 

Acerra (NA) il 

26/08/1942 C.F. DSR 

GNR42M26A024E, 

Proprietà per 500/1000 

ESPOSITO 

FILOMENA nata ad 

Acerra (NA) il 

06/01/1948 C.F. SPS 

FMN48A46A024U, 

Proprietà per 500/1000 

43 

3659 (ex 

part. 

1950) 

 

Fu da 

accertare 

357 

mq 

Per espropriazione mappale 1950 

e solo area 1951                               € 

Per demolizione soprassuolo        € 

 

TOTALE:                                     € 

  

 

60.039,00    

74.620,00 

 

134.659,00 

2811 (ex 

part. 

1950) 

Fu da 

accertare 2.224 

mq 

1951 

Ente 

Urbano 260 

mq 

3660 (ex 

parte 

della 

1951) 

Ente 

Urbano 
18 mq 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

RGELBT61C69A024J, 

proprietà 1/2. 

 

 

3572 

(ex 

2712) 

sub. 1 

 

Area 

urbana 

 

309 

mq* 

 

3821 

(ex parte 

3572) 

Area 

urbana 

34 mq 

 
NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

 

135 

 

 

  
FRONTOSO 

CUONO nato ad 

Acerra (Na) il 

18/06/1959, cf 

FRNCNU59H18A024

H, proprietà 1/2;  

 

REGA ELISABETTA 

nata ad Acerra (Na) il 

29/03/1961, CF 

RGELBT61C69A024J, 

proprietà 1/2. 

  

36 

 

3569 

(ex 1721) 

  

Sem. 

Irriguo 

 

 

333 mq 

 

Per espropriazione                          € 

Per sval. parte residua                    €   

Per soprassuoli                               € 

Per occupazione d’urgenza            € 

TOTALE:                                    €                               

 

8.967,00 

 1.535,00 

6.600,00 

1.975,96 

19.077,96 
 

3819 (ex 

1721) 

 

Sem. 

Irriguo 

 

 

94 mq 

 
NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

 

165 

166 

170 

 

 

  
ISTITUTO 

DIOCESANO PER 

IL 

SOSTENTAMENTO 

DEL CLERO 

DELLA DIOCESI DI 

ACERRA con sede in 

ACERRA c.f. 

05100110633, Proprietà 

per 1000/1000 

  

40 

   1221 

(ex 95) 

  

Sem. 

Irriguo 

 

5.383 

mq 

 

Per espropriazioni                         € 

Per maggiorazioni                           € 

Per demolizione soprassuoli            €  

Per svalutazione propr. residua     € 

Per occupazione d’urgenza           € 

TOTALE:                                    €                               

 

780.517,73 

39.882,58 

2.800,00 

35.315,81 

70.381,81 

928.897,93 

1222 (ex 

95) 

448 

mq 

1223 (ex 

95) 

1.160 

mq 

1209 (ex 

162) 

690 

mq 

1210 (ex 

162) 

1.905 

mq 

1211 (ex 

162) 

3.229 

mq 

 

 

44 

618 (ex 

403) 

 

Sem. 

Irriguo 

 

249 

mq 

619 (ex 

403) 

755 

mq 

620 (ex 

403) 

6.210 

mq 

621 (ex 

403) 

5.631 

mq 

599 (ex 

219) 

3.078 

mq 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

  

178 

 

105 

mq 

 

 

 

 

 

 

NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

   168 

CERVONE 

FRANCESCA n. a 

NAPOLI il 22/07/1961 

c.f. 

CRVFNC61L62F839I 

proprietà per 1000/1000 

44 

602 

(ex 22)  

Frutt. 

Irriguo 
21 mq 

per espropriazione                           €   

per svalut. parte residua                  €    

per soprassuoli                               €    

per occupazione d’urgenza             €    

 

TOTALE:                                    €                                  

 

47.586,00 

6.000,00 

7.240,00 

7.380,15 

 

   68.206,15 

 

603 

(ex 22) 

Frutt. 

Irriguo 

1.631 

mq 

605 

(ex 22) 

Frutt. 

Irriguo 
442 mq 

606 

(ex 22) 

Frutt. 

Irriguo 
128 mq 

NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva  Euro 

178 

FERRARA AMALIA 

n. a NAPOLI il 

10/06/1942 c.f. 

FRRMLA42H50F839G 

proprietà per 1000/1000 

44 

717 (ex 

part. 

199) 

 

Orto 

Irriguo 

443 

mq 

Per espropriazione aree non 

edificabili                                       € 

Per espropriazione aree edificabili   

€  

per acquisizione reliquato richiesto 

aree edificabili                               €                      

 

Per maggiorazione (art. 45 aumento 

del 10% del comma 2 dell'art. 37) - 

Mappale 772                                  € 

 

TOTALE:                                     € 

  

 

15.750,00 

 

295.029,00   

 

33.369,00 

 

 

 

29.502,90 

 

373.650,90  

716 (ex 

part. 59) 
307 

mq 

772 (ex 

part. 59) 
2.007 

mq 

774 (ex 

part. 

199) 

227 

mq 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva  

   182 

GIULIANI 

ALBERTO, nato a 

NAPOLI (NA) il 

10/08/2006 c.f. 

GLNLRT06M10F839D, 

quale proprietario per 

250/1000; 

 

GIULIANI 

ALESSANDRA, nata a 

NAPOLI (NA) il 

29/03/1962 c.f. 

GLNLSN62C69F839X, 

proprietaria per 

250/1000; 

 

GIULIANI 

MANUELA, nata a 

NAPOLI (NA) il 

10/03/1975 c.f. 

GLNMNL75C50F839O, 

proprietaria per 

250/1000; 

 

GIULIANI 

ROBERTO, nato a 

NAPOLI (NA) il 

17/01/1961 c.f. 

GLNRRT61A17F839R, 

proprietario per 

250/1000 

44 

707 

(ex 16)  

Orto 

Irriguo 
2313 mq 

 

per espropriazione                          €  

per svalut. Prop. Residua                € 

per occup. d’urgenza                      € 

TOTALE:                                      €                              

 

 

52.836,00 

6.419,70 

25.473,10 

84.728,80 

 

708 

(ex 16)  

Orto 

Irriguo 
188 mq 

 

 

709/p 

(ex 16)  

Orto 

Irriguo 
15 mq 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

 

 

 

 

 

NP Ditta Proprietaria 
Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

   197 

CERVONE ENZA 

(CF 

CRVNZE72C66F839J) 

Nata a NAPOLI (NA) il 

26/03/1972 Diritto di: 

proprietà 1/3 bene 

personale 

CERVONE 

FILOMENA (CF 

CRVFMN59A59F839J) 

Nata a NAPOLI (NA) il 

19/01/1959 Diritto di: 

proprietà 1/3 

 

CERVONE 

FRANCESCA (CF 

CRVFNC61L62F839I) 

Nata a NAPOLI (NA) il 

22/07/1961 Diritto di: 

proprietà 1/3 bene 

personale 

44 

726 

(ex 32) 

Semin. 

Irriguo 

1291 mq 

 

Per espropriazioni                          € 

Per maggiorazioni                           € 

Per demolizione soprassuoli            €  

Per svalutazione propr. Residua      

€ 

Per occupazione d’urgenza             € 

TOTALE:                                      €                               
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

58.536,90 

6.418,33 

6.190,00 

10.725,59 

17.978,35 

99.849,17 

728 

(ex 32) 

Semin. 

Irriguo 
394 

 

NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva 
 

   203 

FIOCCOLA S.R.L. con 

sede legale in Marigliano 

(NA) Via Montagna n. 5, 

P. IVA 05266791218 

40 

839 sub. 

4 
A/3 161 

per espropriazione                       €                              

 

TOTALE                                    €    

 

 

271.115,00 

271.115,00 

 

 

839 sub. 

5 
 98,25 

 

839 sub. 

6 
C/6 59 

 

839 sub. 

7 
C/6 53 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

  207 

CRISPO MARIA nata 

ad Acerra (Na) il 

28/07/1945, c.f. 

CRSMRA45L68A024F, 

proprietà 

40 

    1201 

(ex 853) 

Area 

urbana 
804 mq Per espropriazioni                       € 

Per maggiorazioni                           € 

Per occupazione d’urgenza          € 

TOTALE:                                   €                               
 

 

 

 

 

258.635,25 
101.045,40 

54.317,92 
  413.998,57 

 

1202 

(ex 853) 

Area 

urbana 
883 mq 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NP 
Ditta Proprietaria 

Fgl Mappali Qualità Superf. 
Indennità definitiva Euro 

   209 

AVERSANO Giovanna 

nata a SANTA MARIA 

A VICO il 08/08/1964 

VRSGNN64M48I233F, 

Proprietà per ¼; 

AVERSANO Rosario 

nato a MADDALONI il 

20/07/1972 

VRSRSR72L20E791L, 

Proprietà per ¼ 

AVERSANO Sofia nata 

a CASERTA il 

08/06/1968 

VRSSFO68H48B963A, 

Proprietà per ¼ 

ROMANO Claudio 

nato a MADDALONI il 

15/10/1966 

RMNCLD66R15E791S, 

Proprietà per ¼ 

40 

1163 

(ex 153) 

SEMIN 

IRRIG 

558 

Per espropriazioni                       € 

Per occupazione d’urgenza          € 

TOTALE:                                   €                               
 

25.305,00 

5.285,36 

30.590,36  

 

 

1164 

(ex 153) 
223 

1166 

(ex 153) 
92 

1167 

(ex 153) 
79 

1169 

(ex 153) 
154 

1170 

(ex 153) 
99 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

   236 

MUGNOLO 

ANTONIO (CF 

MGNNTN75B10H860L)

nato a SAN GENNARO 

VESUVIANO (NA)il 

10/02/1975Proprietà per 

83/1000 bene personale 

MUGNOLO 

GIOVANNI (CF 

MGNGNN84A25E955J) 

nato a MARIGLIANO 

(NA) il 25/01/1984, 

36 
860  

(ex 

117/p) 

Sem. 

Irriguo 

1.247 

mq 

Per espropriazioni                           €    

Per sval. parte residua                      €                                 

per occupazione d’urgenza              € 

TOTALE:                                       € 

 

      29.129,00 

14.059,00 

8.114,75 

51.302,75 

NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva  

335 

336  

PD 

 

84  

88 

CDS 

RUSSO Vincenzo nato 

a ACERRA (NA) il 

21/06/1948 (CF: 

RSSVCN48H21A024V), 

Proprietà 1/2 

 

MARFE' Carmela (CF 

MRFCML56T58F839C) 

Nata a NAPOLI (NA) il 

18/12/1956, Proprietà 

1/2 

21 

834 

(ex 593) 

Uliveto 

Noceto 

Frutt. 

misto 

 per espropriazione                       €  

per occup. d’urgenza                    € 

TOTALE:                                    € 

 
 

59.912,00 
 

20.491,47 
 

  80.403,47 

711 

835 

(ex 593) 
61 

841 

(ex 599) 

Orto 

Irriguo 

1 

842 

(ex 599) 
13 

843 

(ex 599) 
111 

844 

(ex 599) 
1352 

RUSSO Vincenzo nato 

a ACERRA (NA) il 

21/06/1948 (CF: 

RSSVCN48H21A024V), 

Proprietà 1/1 

 

21 

836 

(ex 595) 

Orto 

Irriguo 

123 

837 

(ex 595) 
224 

838 

(ex 597) 
57 

839 

(ex 597) 
206 

840 

(ex 597) 
141 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

Proprietà per 84/1000 

bene personale 

MUGNOLO NICOLA 

(CF 

MGNNCL76T11H860O)

nato a SAN GENNARO 

VESUVIANO (NA)il 

11/12/1976, Proprietà 

per 83/1000 bene 

personale 

MUGNOLO 

GIOVANNI (CF 

MGNGNN53M05E955R

) nato a MARIGLIANO 

(NA) il 05/08/1953, 

Proprietà per ¼ 

MUGNOLO 

MADDALENA (CF 

MGNMDL40S62E955T)

nata a MARIGLIANO 

(NA) il 22/11/1940, 

Proprietà per ¼ 

MUGNOLO NICOLA 

(CF 

MGNNCL49L01E955I) 

nato a MARIGLIANO 

(NA) il 

01/07/1949Diritto di: 

Proprietà per 1/4 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

245 

 

PETRELLA 

GENNARO n. a 

ACERRA il 08/11/1952 

c.f. 

PTRGNR52S08A024B, 

proprietà 

37 

585 

(ex 168) 

Seminat

ivo 

irriguo 

622 mq 

per espropriazione area agricola         € 

per demolizione soprassuoli               € 

per sval. parte residua                        € 

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:  

    36.981,00 

8.660,00 

4.132,00 

5.430,77 

55.203,77 

 

 

586 

(ex 186) 

Seminat

ivo 

irriguo 

687 mq 

587 (ex 

168) 

Seminat

ivo 

irriguo 

452 mq 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

259 

260  

(PD/p) 

46 

47 

(CDS/p)

104 

105 

106 

107  

(PE/p) 

CIMMINO 

FILOMENA nata a 

San Felice a Cancello il 

24/04/1956, C.F.: 

CMMFMN56D64H83

4U, proprietaria 

29 

1373(ex 

82) 

Orto 

irriguo 
1303 

per espropriazione                            €  

per demolizione soprassuoli               € 

per sval. parte residua                        € 

per occup.d’urgenza ex art. 22 bis      € 

(dal 21/09/2016 al 31/03/2022) 

per occup.temp.non preord.espr.      € 

(dal 07/06/2019 al 15/01/2023)  

TOTALE:                                        € 

41.685,00 

3.660,00 

4.734,45 

      23.061,70 

 

353,87 

 

73.495,02     

1391 

(ex 274) 

Orto 

irriguo 
426 

1394 

(ex 274) 

Orto 

irriguo 
214 

1397 

(ex 274) 

Orto 

irriguo 
10 

1185 

(ex 187) 

Orto 

irriguo 
32 

1376 

(ex 82) 

Orto 

irriguo 

56 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

261 

 

CASTALDO 

ANTONIETTA n. a 

ACERRA il 

03/03/1952 c.f. 

CSTNNT52C43A024C 

PROPRIETA 

29 

1056 

(ex 279) 

Seminat

ivo 

irriguo 

41 mq 

per espropriazione                            €  

per demolizione soprassuoli               € 

per sval. parte residua                        € 

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:  

    14.973,00 

28.050,00 

2.311,05 

14.738,05 

60.072,10 

 

 1169 

(ex 279) 

Seminat

ivo 

irriguo 

672 mq 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

262 

 

SERZIO ANTONIO 

nato a Napoli 

18/04/1950, c.f. 

SRZNTN50D18F839Y

, Proprietà 

29 1191 

(ex 278) 

Orto 

irriguo 
312 mq 

per espropriazione                            €  

per demolizione soprassuoli               € 

per sval. parte residua                        € 

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

6.552,00 

9.500,00 

1.696,80 

9.287,73 

27.036,53 

 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

287 

 

MINICHIELLO 

CARMINE n. a 

GROTTAMINARDA 

il 24/04/1931 c.f. 

MNCCMN31D24E206

P PROPRIETA' 

29 

1070 

(ex 486) 

Seminat

ivo 

irriguo 

32 mq  

per espropriazione                            €  

per demolizione soprassuoli               € 

per sval. parte residua                        € 

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

80.107,16 

7.000,00 

10.500,00 

19.335,34 

123.380,80 

1072 

(ex 487) 

Seminat

ivo 

irriguo 

35 mq 

21 

491 (ex 

364) 

Seminat

ivo 

irriguo 

72 mq  

846 (ex 

670) 

Seminat

ivo 

irriguo 

1.354 

mq  

847 (ex 

670) 

Seminat

ivo 

irriguo 

126 mq 

848 (ex 

670) 

Seminat

ivo 

irriguo 

350 mq 

849 (ex 

670) 

Seminat

ivo 

irriguo 
186 mq 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

290 

 

MINICHIELLO 

CARMINE n. a 

GROTTAMINARDA 

il 24/04/1931 c.f. 

MNCCMN31D24E206

P PROPRIETA' 

29 

 

1201 

sub. 1 

(ex 791 

sub. 1) 

Area 

urbana 
59 mq  

per espropriazione                            €  

per sval. parte residua                        € 

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

6.786,90 

6.225,00 

2.968,46 

15.980,36 

 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

301 

 

CASTALDO 

FILIPPO (CF 

CSTFPP66D12F839M) 

nato a NAPOLI (NA) 

il 12/04/1966 

Proprietà per ½ 

CASTALDO 

FRANCESCO (CF 

CSTFNC33A03A024Q

) nato a ACERRA 

(NA) il 03/01/1933 

Proprietà per 1/2 

29 1290 (ex 

126) 

Orto 

irriguo 

619 mq 

 

per espropriazione                            €  

per demolizione soprassuoli              € 

per svalutazione                                 € 

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

13.608,00 

25.656,41 

6.512,00 

6.546,51 

52.322,92 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

305 

 

CASTALDO 

FILIPPO (CF 

CSTFPP66D12F839M) 

nato a NAPOLI (NA) 

il 12/04/1966 

Proprietà per ½  

CASTALDO 

GAETANO (CF 

CSTGTN69P01A024F

) nato a ACERRA 

29 

1322 

(ex 720) 

Seminat

ivo 

irriguo 

4507 

mq  

per espropriazione                            €  

per sval. parte residua                        € 

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

104.916,00 

37.074,24 

15.432,521 

157.422,76 

1323 

(ex 720) 

Seminat

ivo 

irriguo 

44 mq 

1324 

(ex 720) 

Seminat

ivo 

irriguo 

192 mq  

1325 

(ex 720) 

Seminat

ivo 

irriguo 

95 mq  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

(NA) il 01/09/1969 

Proprietà per 1/2 

1326 

(ex 720) 

Seminat

ivo 

irriguo 

14 mq 

1327 

(ex 720) 

Seminat

ivo 

irriguo 

140 mq 

1332 

(ex 723) 

Seminat

ivo 

irriguo 
36 mq 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

310 

 

ANATRIELLO 

ANIELLO (CF 

NTRNLL66S12A024

W) nato a ACERRA 

(NA) il 12/11/1966 

Diritto di: Proprietà per 

1000/6000;  

ANATRIELLO 

ANTONIETTA (CF 

NTRNNT73T54A024

D) nata a ACERRA 

(NA) il 14/12/1973 

Diritto di: Proprietà per 

1000/6000 

 ANATRIELLO 

ROSA (CF 

NTRRSO64P56A024O

) nata a ACERRA 

(NA) il 16/09/1964 

Diritto di: Proprietà per 

1000/6000 

 ANATRIELLO 

SANDRA (CF 

NTRSDR68R60A024J) 

nata a ACERRA (NA) 

il 20/10/1968 Diritto 

di: Proprietà per 

1000/6000 

 MUGNOLO 

MADDALENA (CF 

MGNMDL40S62E955

T) nata a 

MARIGLIANO (NA) 

il 22/11/1940 Diritto 

di: Proprietà per 

1000/3000 

21 

830 (ex 

56) 

Seminat

ivo 

irriguo 

4.562 

mq 

per espropriazione                            €  

per soprassuoli                                  € 

per svalutazione                                 € 

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

102.942,00 

7.000,00 

19.283,00 

20.380,43 

149.605,43 

 

800 (ex 

330) 

Seminat

ivo 

irriguo 

322 mq  

802 (ex 

330) 

Seminat

ivo 

irriguo 

15 mq 

803 (ex 

330) 

Seminat

ivo 

irriguo 

3 mq 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

311 

 

MINICHIELLO 

GIUSEPPE (CF 

MNCGPP70L02E791

M) nato a 

MADDALONI (CE) il 

02/07/1970 

Proprietàper 1/1 

21 

850 (ex 

671) 

Seminat

ivo 

irriguo 

3309 

mq  

per espropriazione                             € 

per maggiore area edificabile             € 

per sval. parte residua                        € 

per soprassuolo                                 € 

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

226.987,77 

13.511,28 

9.416,40 

13.596,00 

31.410,82 

294.922,27 

851 (ex 

671) 

Seminat

ivo 

irriguo 

198 mq 

852 (ex 

671) 

Seminat

ivo 

irriguo 

146 mq  

853 (ex 

671) 

Seminat

ivo 

irriguo 

86 mq  

855 (ex 

671) 

Seminat

ivo 

irriguo 

619 mq 

856 (ex 

671) 

Seminat

ivo 

irriguo 

159 mq 

857 (ex 

671) 

Seminat

ivo 

irriguo 
234 mq 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità 
Superf

. 
Indennità definitiva Euro 

327 

 

CASTALDO 

Gaetana nata a 

ACERRA il 

07/07/1943 

21 950 (ex 

42) 

Seminat

ivo 

irriguo 

31 mq 

per espropriazione                            €  

per svalutazione                                 € 

61.593,00 

10.752,00 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità 
Superf

. 
Indennità definitiva 

 

   315 

LAEZZA 

GIUSEPPE nato ad 

Acerra (Na) il 

24/01/1946 c.f. 

LZZGPP46A24A024L 
29 

805 (ex 

338) 

Sem. 

Irriguo 
138 mq 

per espropriazione                                €   

per svalut. parte residua                        €    

per occupazione d’urgenza                   €    

TOTALE:                                            €   

                       

7.430,88 

1.183,35 

4.505,75 

13.119,98 

806 (ex 

338) 

Sem. 

Irriguo 
88 mq 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

CSTGTN43L47A024

P, proprietà 1/2  

CASTALDO Irene 

nata a ACERRA il 

07/06/1947 

CSTRNI47H47A024

S, proprietà 1/2 

952 (ex 

42) 

Seminat

ivo 

irriguo 

2561 

mq  

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

2.989,41 

75.334,41 

 

953 (ex 

42) 

Seminat

ivo 

irriguo 

278 

mq 

954 (ex 

42) 

Seminat

ivo 

irriguo 

63 mq 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità 
Superf

. 
Indennità definitiva Euro 

328 

 

MUGNOLO 

MADDALENA (CF 

MGNMDL40S62E95

5T) nata a 

MARIGLIANO 

(NA) il 22/11/1940, 

Proprietà 
21 946 (ex 

347) 

Seminat

ivo 

irriguo 

1.595 

mq 

 

per espropriazione                            €  

per demolizione soprassuoli              € 

per svalutazione                                 € 

per occupazione d’urgenza                € 

per indennità aggiuntiva                    € 

TOTALE:                                          € 

33.495,00 

6.000,00 

12.807,90 

6.300,20 

14.036,00 

72.639,10 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità 
Superf

. 
Indennità definitiva Euro 

96 CDS 

 

GALASSO 

ANDREA nato a 

AFRAGOLA (NA) il 

23/05/1946 

GLSNDR46E23A06

4U Proprietà 1/2  

IAVOLATO 

MADDALENA nata 

a AFRAGOLA (NA) 

il 20/09/1955 

VLTMDL55P60A06

4F Proprietà 1/2 

21 

920 
Orto 

irriguo 
60 mq 

per espropriazione                            € 

per demolizione soprassuolo             €  

per sval. parte residua                        €  

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

43.911,00 

1.450,00 

3.232,43 

2.700,42 

51.293,85 

921 

Orto 

irriguo 
612 

mq 

924 

Orto 

irriguo 
1293 

mq 

925 

Orto 

irriguo 126 

mq 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

97 CDS 

GALASSO 

ANDREA nato a 

AFRAGOLA (NA) il 

23/05/1946 

GLSNDR46E23A06

4U, Proprietà 

1000/1000 

21 927 
Orto 

irriguo 

1.485 

mq 

per espropriazione                            € 

per demolizione soprassuolo             €  

per sval. parte residua                        €  

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

29.862,00 

450,00 

3.232,43 

2.700,42 

36.244,85 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità 
Superf

. 
Indennità definitiva Euro 

346 

 

ANATRIELLO 

ANIELLO (CF 

NTRNLL66S12A024

W) nato a ACERRA 

(NA) il 12/11/1966 

Diritto di: Proprietà 

per 500/6000; 

 ANATRIELLO 

ANTONIETTA 

(CF 

NTRNNT73T54A02

4D) nata a ACERRA 

(NA) il 14/12/1973 

Diritto di: Proprietà 

per 500/6000 

 ANATRIELLO 

ROSA (CF 

NTRRSO64P56A024

O) nata a ACERRA 

(NA) il 16/09/1964 

Diritto di: Proprietà 

per 500/6000 

 ANATRIELLO 

SANDRA (CF 

NTRSDR68R60A024

J) nata a ACERRA 

(NA) il 20/10/1968 

Diritto di: Proprietà 

per 500/6000 

 MUGNOLO 

MADDALENA (CF 

MGNMDL40S62E95

5T) nata a 

MARIGLIANO 

(NA) il 22/11/1940 

21 

918 

(ex 22) 

Seminat

ivo 

irriguo 

1956 

mq 

per espropriazione                             €  

per demolizione soprassuoli               € 

per sval. parte residua                        €  

per occupazione d’urgenza                € 

per indennità aggiuntiva 

TOTALE:  

    53.403,00 

21.750,00 

34.141,80 

11.958,40 

22.378,40 

143.631,60 

 

 

912 

(ex 157) 

Seminat

ivo 

irriguo 

582 

mq 

915 (ex 

215) 

Seminat

ivo 

irriguo 

5 mq 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

Diritto di: Proprietà 

per 2/3 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità 
Superf

. 
Indennità definitiva Euro 

365 

 

DEL GIUDICE 

Maria Patrizia nata 

a NAPOLI il 

29/04/1958, 

DLGMPT58D69F83

9O, Proprietà per 

4/12 

 DEL GIUDICE 

Maria Rosaria nata a 

NAPOLI il 

26/05/1967, 

DLGMRS67E66F83

9P, Proprietà per 

4/12  

DEL GIUDICE 

Massimo nato a 

NAPOLI il 

25/02/1956 

DLGMSM56B25F83

9V, Usufrutto per 

4/12  

DEL GIUDICE 

Sara Laura nata a 

NAPOLI il 

10/12/1996, 

DLGSLR96T50F839

L, Nuda proprietà per 

1/12  

DEL GIUDICE 

Beatrice nata a 

NAPOLI il 

30/08/2000 

DLGBRC00M70F83

9P, Nuda proprietà 

per 1/12  

DEL GIUDICE 

Carlo Alessandro 

nato a NAPOLI il 

40 1180 

(ex 141) 

Frutteto 

irriguo 

924 

mq 

 

per espropriazione area edificabile       €  

per espropriazione area agricola           € 

per maggiorazione                                 € 

per demolizione soprassuolo                € 

per occupazione d’urgenza 

TOTALE:                                            € 

18.041,1 

8.731,80 

1.803,40 

5.100,00 

5.795,15 

39.471,45 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

30/08/2000, 

DLGCLL00M30F83

9R, Nuda proprietà 

per 1/12  

DEL GIUDICE 

Federica nata a 

NAPOLI il 

01/12/1992 

DLGFRC92T41F839

H, Nuda proprietà 

per 1/12 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità 
Superf

. 
Indennità definitiva Euro 

47  

PE 

 

BADIA 

ANTONELLA (CF 

BDANNL64B49A02

4A) nata a ACERRA 

(NA) il 09/02/1964, 

Proprietà per 1/3  

CASTALDO 

DOMENICO (CF 

CSTDNC98P02E791

Z) nato a 

MADDALONI (CE) 

il 02/09/1998, 

Proprietà per 1/3  

CASTALDO 

VINCENZO (CF 

CSTVCN96L18E791

B) nato a 

MADDALONI (CE) 

il 18/07/1996, 

Proprietà per 1/3 

44 730 
Orto 

Irriguo 
19 mq 

per espropriazione area edificabile    €  

per maggiorazione                             
€ 

per demolizione soprassuolo             € 

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

660,25 

60,25 

337,50 

130,18 

1.193,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf Indennità definitiva Euro 

95  

CDS 

 

SORIANO 

MADDALENA nata 

a ACERRA (NA) il 

26/11/1923, cf: 

SRNMDL23S66A024

C 
21 977 (ex 

52) 

Orto 

Irriguo 

511 

mq 

per espropriazione                            €  

per svalutazione                                € 

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

10.731,00 

2.088,45 

1.650,72 

14.470,17 

 

 

Il Decreto richiesto dispone il passaggio del diritto di proprietà a favore dei RFI S.p.A. secondo le consistenze e le 

modalità in esso indicato e non è soggetto a condizione sospensiva ex art. 23 comma 1 punto f del DPR 327/01 

in quanto gli immobili espropriati sono già nel possesso del beneficiario o chi per esso.  

La Italferr S.p.A. eseguirà tutte le formalità necessarie per la registrazione, trascrizione, notifica e voltura del 

presente decreto, nonché alla sua pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica o sul Bollettino Ufficiale 

della Regione nel cui territorio ricadono i beni, nei modi e termini disciplinati dall’art. 23 del D.P.R. 327/2001 e 

s.m.i.. 

Avverso il Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo Regionale competente 

nel termine di 60 giorni dalla notifica o dell’avvenuta conoscenza, o presentare ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima notifica o avvenuta conoscenza. 

 

DECRETA ALTRESI’ 

La costituzione del diritto di servitù di passaggio carrabile e pedonale sulla porzione degli immobili catastalmente 

indicati nella seguente tabella e graficamente nell’allegato piano particellare ed estratto di mappa catastale, che 

congiuntamente formano parte integrante e sostanziale del presente decreto, a favore dei seguenti immobili di 

proprietà privata, tutti censiti in Catasto Terreni del Comune di Acerra (NA), come appresso descritti nella tabella 

in cui sono altresì indicati i dati anagrafici della Ditta proprietaria delle aree asservite, delle Ditte proprietarie dei 

fondi dominanti, per un’indennità provvisoria complessiva depositata a titolo di asservimento  

 

NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

 

110 

 

 

 

 

PETRELLA MARCO 

nato ad ACERRA il 

11/02/1943 c.f. 

PTRMRC43B11A024Z 

 

43  

3630 (ex 

1740) 

 

 Orto 

Irriguo 

44 

mq 

 

per espropriazione                     € 

per asservimento                              € 

demolizione soprassuoli             €  

per indennità aggiuntiva             € 

per occup. d’urgenza                  €                                       

TOTALE:                                        €  

 

14.881,80 

795,60 

4.500,00 

6.644,00 

2.446,09 

€ 29.267,49 

3631 (ex 

1740) 

40 

mq 

 

3632 (ex 

1740) 

41 

mq 

 

3633 (ex 

1740) 

asserviment

o 

14 

mq 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

 

 
NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

 

113 

 

 

 

PETRELLA 

PASQUALE nato ad 

ACERRA il 

22/03/1948 c.f. 

PTRPQL48C22A024Z 

 

43 

3618 (ex 

1736) 

 

 Sem. 

Irriguo 

Area 

Edific. 

 

254 

mq 

 

837 

mq 

 

Per espropriazione                       € 

Per asservimento                       € 

Per demolizione soprassuoli      € 

Per occupazione d'urgenza         € 

TOTALE:                                        €  

 

 

11.527,70 

2.463,30 

      9.600,00 

2.075,15 

25.666,15 

3619 (ex 

1736) 

3619 (ex 

1736) 

asservimen

to 

3620 (ex 

1736) 

3621 (ex 

1726) 

asservimen

to 

 

 

3624 (ex 

1738) 

40 

mq 

 

3625 (ex 

1728) 

169 

mq 

 

3626 (ex 

1738) 

asserviment

o 

138 

Mq 

 

3627 (ex 

1738) 

177 

mq 

 

3626 (ex 

1738) 

asserviment

o 

38 

Mq 

 

 

NP Ditta Proprietaria Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva 
 

   199 

PETRELLESE 

GIUSEPPE n. a 

AFRAGOLA il 

03/01/1957 c.f. 

PTRGPP57A03A064U 

PROPRIETA' ½ 

 

CAMPAGNOLI 

MARIA ROSARIA n. a 

NAPOLI il 01/03/1960 

c.f. 

40 

1183 

(ex 618) 

Semin. 

Irriguo 
515 mq 

per espropriazione                         €                          

per asservimento                            €   

per occupazione d’urgenza             €   

 

TOTALE:                                      €  

 

 

2.851,80 

5.764,50 

3.470,13 

 

12.086,43 

 

1184  

(ex 618) 

Semin. 

Irriguo 
35 mq 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

  220 

DI SENA ANTONIO 

n. a MADDALONI il 

08/12/1993 c.f. 

DSNNTN93T08E791Q 

PROPRIETA' 111/1000, 

DI SENA CUONO n. a 

ACERRA il 22/11/1961 

c.f. 

DSNCNU61S22A024E 

PROPRIETA' 667/1000, 

DI SENA 

GIOVANNA n. a 

MADDALONI il 

11/09/1989 c.f. 

DSNGNN89P51E791U 

PROPRIETA' 111/1000, 

DI SENA SAMUELE 

n. a NAPOLI il 

27/03/1996 c.f. 

DSNSML96C27F839J 

PROPRIETA' 111/1000 

40 

1109 
SEMIN 

IRRIG 
357 mq 

Per espropriazioni                        €      

Per asservimento                          €          

per demolizione soprassuoli          €           

per occupazione d’urgenza           €      

TOTALE:   

36.702,60 

804,60 

25.000,00 

8.191,97        

70.699,17 

 

 

1110 
SEMIN 

IRRIG 

1.433 

mq 

1111 
SEMIN 

IRRIG 

58 mq 

asservi

mento 

 

CMPMRS60C41F839A 

PROPRIETA' 1/2 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva  

225 

226  

PD 

 

79  

80 

PE 

 

 

 

 

 

 

TANZILLO Giovanni 

(CF 

TNZGNN76B12B963X) 

Nato a CASERTA (CE) 

il 12/02/1976  

40 

1078  

(ex 330)  

Orto 

Irriguo 

226 
per espropriazione                       €  

per asservimento                          €  

per soprassuoli                             €  

per svalut. Prop. residua               €  

per occup. d’urgenza                    € 

TOTALE:                                    € 

 

23.520,00 

4.460,40 

1081  

(ex 331)  
228 

4.025,00 

14.614,95 

19.279,73 

65.900,08 

 

1084  

(ex 332)  
103 

 

1087  

(ex 333)  
116 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

   235 

MUGNOLO 

ANTONIO (CF 

MGNNTN75B10H860L) 

nato a SAN GENNARO 

VESUVIANO (NA)il 

10/02/1975, Proprietà 

per 83/1000 bene 

personale  

MUGNOLO 

GIOVANNI (CF 

MGNGNN84A25E955J) 

nato a MARIGLIANO 

(NA) il 25/01/1984, 

Proprietà per 84/1000 

bene personale 

MUGNOLO NICOLA 

(CF 

MGNNCL76T11H860O) 

nato a SAN GENNARO 

VESUVIANO (NA) il 

11/12/1976, Proprietà 

per 83/1000 

MUGNOLO 

GIOVANNI (CF 

MGNGNN53M05E955R

36 858  

(ex 

116/p) 

Sem. 

Irriguo 

1.332 

mq 

Per espropriazioni                           €    

Per asservimento                             €                                 

per demolizione soprassuoli            €            

per occupazione d’urgenza              € 

TOTALE:                                       € 

 

      28.686,00 

14.931,00 

7.000,00 

9.511,48 

60.128,48 

 

1090  

(ex 334)  
218 

 

1093  

(ex 335)  
229 

 

1079  

(ex 330) 
49 

 

1082  

(ex 331)  
43 

 

1085  

(ex 332) 
29 

 

1088 

(ex 333)  
29 

 

1091  

(ex 334)  
39 

 

1094  

(ex 335)  
47 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

) nato a MARIGLIANO 

(NA) il 05/08/1953, 

Proprietà per 250/1000 

MUGNOLO 

MADDALENA (CF 

MGNMDL40S62E955T) 

nata a MARIGLIANO 

(NA) il 22/11/1940, 

Proprietà per 250/1000 

MUGNOLO NICOLA 

(CF 

MGNNCL49L01E955I) 

nato a MARIGLIANO 

(NA) il 01/07/1949, 

Proprietà per 250/1000 

 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

237   

238 

 

PETRELLESE 

Antonio, nato a 

NAPOLI il 26/01/1978 

c.f.: 

PTRNTN78A26F839F, 

proprietario per una 

quota pari 1000/1000, in 

regime di separazione dei 

beni, degli immobili 

censiti in catasto 

fabbricati del comune di 

Acerra (Na) al foglio 36 

mappale 714 sub. 2, 5 e 7;  

GRIMALDI Agnese, 

nata ad AFRAGOLA il 

04/11/1954 c.f.: 

GRMGNS54S44A064W 

e  

PETRELLESE 

Vincenzo, nato a 

AFRAGOLA il 

14/05/1950 c.f.: 

PTRVCN50E14A064N, 

comproprietari per una 

quota di 500/1000 

cadauno degli immobili 

censiti in catasto 

36 

714 
Ente 

urbano 
625 mq 

per demolizione fabbricato (inclusa 
area di sedime e pertinenza)             €            

 per espropriazione terreni agricoli   €  

 per asservimento                             € 

 per demolizione soprassuoli            € 

 per traslochi                                     €  

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:  

        
438.998,35 

29.501,22 

2.385,00 

10.396,00 

10.000,00 

13.104,21 

504.384,78 

 

 

881 
Area 

urbana 
23 mq 

690 

Seminat

ivo 

irriguo 

648 mq 

879 

(ex 691) 

Seminat

ivo 

irriguo 

373 mq 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

259 

260  

(PD/p) 

46 

47 

(CDS/p)

104 

105 

106 

107  

(PE/p) 

MAISTO Giovanni 

nato ad Acerra (Na) il 

26/10/1969, cf: 

MSTGNN69R26A024

U, proprietario 

29 

1371(ex 

82) 

Orto 

irriguo 
3.354 

per espropriazione                            €  

per asservimento                               € 

per sval. proprietà residua                 €  

per occup.d’urgenza ex art. 22 bis      € 

(dal 21/09/2016 al 31/03/2022) 

TOTALE:                                        € 

96.180,00 

19.504,80 

2.601,90 

      54.471,30 

 

172.758,00 

 

1374 

(ex 82) 

asservime

nto 

Orto 

irriguo 

977 

 

1377 

(ex 159) 

asservime

nto 

Orto 

irriguo 
55 

1187 

(ex 274) 

Orto 

irriguo 
94 

1389 

(ex 187) 

Orto 

irriguo 
635 

1392 

(ex 274) 

Orto 

irriguo 
425 

1395 

(ex 274 

Orto 

irriguo 
72 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

259 

260  

(PD/p) 

46 

DE SIMONE 

Carmine nato ad 

Acerra (Na) il 

04/12/1963 

DSMCMN63T04A024

Z, comproprietario 

1/3; 

29 

1372(ex 

82) 

Orto 

irriguo 
694 

per espropriazione                            €  

per asservimento                               € 

per sval. proprietà residua                 €  

per occup.d’urgenza ex art. 22 bis      € 

(dal 21/09/2016 al 31/03/2022) 

21.000,00 

1.701,00 

1.244,25 

11.026,84 

 

1375 

(ex 82) 

asservime

nto 

Orto 

irriguo 
90 

fabbricati del comune di 

Acerra (Na) al foglio 36 

mappale 714 sub. 3, 6, 8 - 

catasto terreni dello 

stesso comune al foglio 

36 mappali 690, 691 e 692 

e catasto fabbricati al 

foglio 36 mappale 881 

880 (ex 

691) 

Seminat

ivo 

irriguo 

274 mq 

692 

Seminat

ivo 

irriguo 

 

25 mq 

asservime

nto 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

47 

(CDS/p)

104 

105 

106 

107  

(PE/p) 

DE SIMONE 

Elisabetta nata Acerra 

(Na) il 19/12/1965 

DSMLBT65T59A024P

, comproprietaria 1/3; 

DE SIMONE 

Ippolita nata ad Acerra 

(Na) il 12/01/1972 

DSMPLT72A52A024T

, comproprietaria 1/3; 

 TOTALE:                                        € 34.972,09 

 

1390 

(ex 274) 

 

Orto 

irriguo 
172 

1393 

(ex 274) 

Orto 

irriguo 
98 

1396 

(ex 274) 

Orto 

irriguo 
36 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

282 

 

MONTESARCHIO 

IGNAZIO nato a 

ACERRA il 

05/08/1970 C.F.: 

MNTGNZ70M05A024

A 

29 

1220 

(ex 364) 

Seminat

ivo 

irriguo 

446 mq 

asservime

nto 

per espropriazione                            €  

per demolizione soprassuoli               € 

per asservimento                               € 

per sval. parte residua                        € 

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

64.386,00 

6.750,00 

9.124,40 

8.070,30 

29.245,62 

117.576,32 

1221 

(ex 364) 

Seminat

ivo 

irriguo 

2.316 

mq 

1222 

(ex 364) 

Seminat

ivo 

irriguo 

103 mq  

1219 

(ex 364) 

Seminat

ivo 

irriguo 

312 mq  

1218 

(ex 364) 

Seminat

ivo 

irriguo 

178 mq 

1063 

(ex 364) 

Seminat

ivo 

irriguo 

55 mq 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

293 

 

CHIARIELLO 

GIOVANNI n. a 

MADDALONI il 

27/08/1983 c.f. 

CHRGNN83M27E791

S 

29 

1315(ex 

60) 

Frutteto 

irriguo 

1909 

mq  

per espropriazione                            €  

per asservimento                               € 

per svalutazione                                 € 

per demolizione soprassuoli              € 

per indennità aggiuntiva                     € 

69.409,90 

6.067,10 

13.992,00 

3.500,00 

31.662,00 

1316(ex 

60) 

Frutteto 

irriguo 
277 mq 

1317 

(ex 60) 

Frutteto 

irriguo 
45 mq  

1318 

(ex 60) 

Frutteto 

irriguo 

1.011 

mq  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

1314 

(ex 60) 

asservime

nto 

Frutteto 

irriguo 
343 mq 

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

9.102,98 

133.814,98 

 

 

NP Ditta Catastale Fgl Mappali Qualità Superf. Indennità definitiva Euro 

294 

 

CASTALDO 

DOMENICO (CF 

CSTDNC59P18A024P

) nato a ACERRA 

(NA) il 18/09/1959 

Proprietà 1/2  

CASTALDO 

FILIPPO (CF 

CSTFPP57P21A024T) 

nato a ACERRA (NA) 

il 21/09/1957 

Proprietà 1/2 

29 

1292 

(ex 18) 
Orto 

3231 

mq 

per espropriazione                            €  

per asservimento                               € 

per svalutazione                                 € 

per occupazione d’urgenza                € 

TOTALE:                                          € 

292.929,00 

20.960,10 

60.000,00 

44.081,92 

417.971,02 

 

1293 

(ex 18) 
Orto 

9350 

mq 

1296 

(ex 18) 
Orto 495 mq 

1295 

(ex 18) 

asservime

nto 

Orto 

1.109 

mq 

 

 

Tale servitù si sostanzia nel consentire il transito pedonale e carrabile a favore dei fondi dominanti evitando di 

porre in essere ogni azione, ivi compresa la manomissione del suolo, che possa costituire impedimento all’esercizio 

di tale diritto. 

Il presente Decreto dispone la servitù di passaggio, come sopra esplicitata, secondo le consistenze e le modalità in 

esso indicato e non è soggetto a condizione sospensiva ex art. 23 comma 1 punto f del DPR 327/01 in quanto 

trattasi di asservimento con esclusiva imposizione di vincoli la cui efficacia prescinde in ogni caso anche dagli effetti 

dell’immissione in possesso delle medesime aree citata in premessa, avvenuta ai soli fini della realizzazione della 

strada per l’accesso ai fondi sulla quale la servitù stessa viene imposta. 

Le indennità relative all’espropriazione e all’asservimento sopra citati sono state regolarmente pagate con le 

modalità indicate in premessa. 

La Italferr S.p.A. eseguirà tutte le formalità necessarie per la registrazione, trascrizione, notifica e voltura del 

presente decreto, nonché alla sua pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica o sul Bollettino Ufficiale 

della Regione nel cui territorio ricadono i beni, nei modi e termini disciplinati dall’art. 23 del D.P.R. 327/2001 e 

s.m.i. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo Regionale 

competente nel termine di 60 giorni dalla notifica o dell’avvenuta conoscenza, o presentare ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima notifica o avvenuta conoscenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023



  

 

Stralcio Piano Particellare PD non in scala 

 

  

        

    
 

 
Il Dirigente         

Ufficio Territoriale per le Espropriazioni 
                 Ing. Fabio RAPUANO 

    [Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
                 ai sensi dell’art. 21 del D.lgs 82/2005] 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2023


	BURC n. 13 del  13 Febbraio 2023

